
Verkeersbesluit Bachlaan – aanwijzen laad- en losvoorziening en verplaatsen 

bushalte 

164045-2021 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

Overwegende: 

dat de Bachlaan is gelegen binnen de bebouwde kom van Zwolle en is gecategoriseerd als erftoegangs- 

weg met een maximum toegestane snelheid van 30 km/uur; 

dat de gemeentelijke wegencategorisering van Zwolle is opgenomen in de Mobiliteitsvisie; 

dat aan de Bachlaan een supermarkt is gevestigd; 

dat bevoorrading van de supermarkt plaatsvindt door te laden en te lossen op de rijbaan ter hoogte 

van de supermarkt; 

dat hierdoor regelmatig opstoppingen worden veroorzaakt en dit overlast geeft voor de overige weg- 

gebruikers; 

dat vanwege de hoge parkeerdruk rondom het winkelcentrum het niet mogelijk is een laad- en losvoor- 

ziening te realiseren op bestaande parkeerplaatsen; 

dat daarom een laad- en losvoorziening ter hoogte van de supermarkt wordt gerealiseerd buiten de 

rijbaan, op de huidige locatie van de bushalte; 

dat de laad- en losvoorziening wordt aangebracht op het trottoir door middel van vakmarkering en 

voorzien van een kruis; 

dat aan het laden en lossen een maximale duur van een half uur wordt verbonden, om te voorkomen 

dat de voorzieningen langer wordt gebruikt dan noodzakelijk is; 

dat deze laad- en losvoorziening wordt aangewezen door het plaatsen van verkeersbord E7, in combi- 

natie met de hiervoor beschreven vakmarkering; 

dat vanwege het realiseren van de laad- en losvoorziening de haltevoorziening op deze locatie moet 

worden verplaatst; 

dat de hierboven genoemde halte wordt verplaatst richting de T-splitsing met de Mozartlaan; 

dat de halte wordt voorzien van zwart-witte blokmarkering en een haltebord (verkeersbord L3); 

dat de Bachlaan in beheer en onderhoud is bij de gemeente Zwolle; 

dat de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot het in stand houden van de weg en het 

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

dat volgens artikel 24 BABW overleg met de politie Oost-Nederland heeft plaatsgevonden waarbij de 

politie positief adviseert op de inhoud van het voorliggende besluit; 

gelet op: 

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

besluiten: 

1. door het plaatsen van verkeersbord E7 (parkeergelegeheid laden en lossen) van bijlage 1 van het 

RVV 1990, voorzien van onderbord met de tekst 'max. 30 min.', het toepassen van een laad- en 

losvoorziening waarvan het gebruik gemaximaliseerd is op 30 minuten; 

2. door het plaatsen van verkeersbord L3 (bushalte) van bijlage 1 van het RVV 1990, met ter onder- 

steuning het aanbrengen van zwart-witte blokmarkering, een bushalte aan te wijzen aan de 

Bachlaan, nabij de T-splitsing met de Mozartlaan; 

3. de hiervoor bescherven verkeersmaatregelen uit te voeren, zoals op de situatieschets aangegeven. 

Nr. 258678 

GEMEENTEBLAD 3 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2021 nr. 258678 3 augustus 2021 1 



Zwolle, 29 juli 2021 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

Namens deze, 

Avan de Kraats 

Afdelingshoofd 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad van 3 
augustus 2021. (www.officielebekendmakingen.nl).  

Ter inzage 

Het besluit ligt zes weken ter inzage bij de afdeling Leefomgeving en Mobiliteit, Lübeckplein 2 in 
Zwolle. Om de stukken in te zien kunt u een afspraak maken via telefoonnummer 14038. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij 
het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Zwolle, Postbus 10007, 8000 GA 
Zwolle. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk 
of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar 
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een 
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig. 

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus 
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening 
te treffen. 

Inlichtingen 

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw A.J. Troost-Com- 
pagner van de gemeente Zwolle, mail: A.Troost-Compagner@zwolle.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 258678 3 augustus 2021 2 

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

